1) Vgl. das Schreiben Fabrian's l. c.: Cumque perlectus et sagacius exploratus fuisset epistolae textus, reperta sunt in eodem pseudosyllabo perquamplurima cum auctore suo Elipando Toletanae sedis archiepiscopo redarguenda.

2) Vgl. das Schreiben Karl's Mansi XIII, 902: Sed et gratias vobis agimus de instantia orationum vestrarum, quibus memoriam nostri assidue vos habere dixistis . . .

3) Ib. col. 900: In quarum utique serie litterarum non satis nobis elucebat, an quasi ex auctoritate magisterii nos vestra docere disposuistis an ex humilitatis discipulatu nostra discere desideratis. Tamen sive hoc aive illud vestris inesset animis . . .

4) Vgl. o. S. 68 Anm. 3. Das Schreiben führt die Adresse: Dominis et in Christo reverendissimis fratribus Galliae et Equitaniae atque Austriae cunctis sacerdotibus nos indigni et exigui Spaniae praesules et caeteri Christi fideles in domino aeternam salutem.

5) Vgl. auch das Schreiben der spanischen Bischöfe an Karl Migne XCVI, 868: Contra cuius (sc. Antifrasii Beati) vesaniam nos indigni et exigui juxta tenuitatem nostri sensus sacerdotibus vestro regimini subditis epistolam relegendam atque tractandam et vestris sacris obtutibus praesentandam direximus . . . vgl. o. S. 32 Anm. 4.

6) Vgl. die vor. Anmerk. und Schreiben Karl's Mansi XIII, 902: Illud quoque, quod vobis nostram pietatem flagitare placuit, quatenus in praesentia nostra libelli vestri legeretur textus et perscrutante plurimorum consilio, quod (quid?) in eo rectae fidei sanctionibus consentiens (esset?), inveniretur.

7) Migne l. c.: poscentes vos per eum, qui pro te in crucem manus innoxias extendit et pro te sanguinem pretiosum effudit . . . ut per te ipsum arbiter redeas (l. sedeas) et inter Felicem episcopum, quem novimus ab ineunte aetate in Dei servitio proximum partis nostrae defensorem, et eos qui sacrilegum et carnis flagitio saginatum jam dictum Antifrasium Beatum defendunt, casto et salubri iudicio dirimas et absque adulationis oleo aequo pondere sententiam promas. Vgl. Karl's Schreiben Mansi l. c. col. 902—903: Scriptam itaque in epistola vestra hujusmodi obsecrationem invenimus: Poscentes vos per eum, qui etc. . . ut per te ipsum arbiter sedeas. (Ecce ego vestris petitionibus satisfaciens, congregationi sacerdotum auditor et arbiter assedi.)

wieder in sein Hirtenamt einzusehen¹⁾. Sie wagten es, den König vor dem Schicksal Constantin's zu warnen, der nach seiner (angeblichen) Bekehrung vom Heidenthum durch Silvester zuletzt dem Arianismus und der Hölle verfallen sei, so daß Isidorus über sein schlimmes Ende nach gutem Anfang Klage²⁾. Einiges Weitere sollte der Ueberbringer des Schreibens dem Könige mündlich vortragen³⁾.